
豪雨災害に関する会長声明 

2024 年 7 月 29 日 

 

一般社団法人山形県作業療法士会 

会長 松木 信 

一般社団法人山形県作業療法士会 

災害支援対策本部長 阿部 恵一郎 

 

７月２５日からの記録的な大雨により県内各地で災害が発生し、特に酒田

市や遊佐町、最上地方には甚大な被害をもたらしました。お亡くなりになら

れた方に哀悼の意を表すとともに、被災された方々に心よりお見舞いを申し

上げます。また、会員のみなさまの中にも、被災された方々がいらっしゃい

ます。心よりお見舞い申し上げます。ライフラインや住宅の復旧活動が進め

られていますが、避難所での生活を余儀なくされている方もおります。 

一般社団法人山形県作業療法士会は、7 月 28 日に災害支援対策本部を設

置し、被災情報を収集するとともに、やまがた JRAT とも緊密に連携しなが

ら、避難所生活で起こりうる健康被害を最小限とすべく支援できることを検

討して参ります。   

会員のみなさまにも趣旨を十分にご理解いただき、ご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

災害支援対策本部 

本部長         阿部恵一郎 会長代行 

本部長補佐       松木 信  会長 

副本部長        村川 美幸 副会長 

副本部長(事務局長兼務)  佐藤 寿晃 事務局長 

本部員         椿野 幸子 副会長 

本部員         奥山 典子 副会長 

本部員         三原 裕子 副会長 

本部員         髙山 悠二 理事 

本部員         安野 仁  理事 

本部員         山崎 卓礼 理事 

本部員         柳沼 隆弘 理事 

本部員（広報担当）   茂木 篤  理事 

事務局員        笹原 寛  県士会事務局 

 

以上 


